Neugestalung GroRflecken, Neumiinster
Anderungsantrag zu Top 9, Drucksache 1127/2013/DS
Kostenermittlung gem. Kostenberechnung vom 30.11.2017

WES

LandschaftsArchitektur

S

Gesamtflache ca. 8.500 m?

1a) GroBsteinpflaster gebunden

o Pflaster ausbauen

* Kronenschnitt einschl. Transporten
e Ausbau Schottertragschicht

e Drinbetontragschicht

« Pflaster wieder einbauen

b) Grofsteinpflaster ungebunden
« Pflaster ausbauen
e Kronenschnitt einschl. Transporten

e Schottertragschicht auf Hohe bringen
e Pflaster wieder einbauen

c) Betonpflaster

» GroRsteinpflaster ausbauen
o Schottertragschicht auf Hohe bringen
» Betonsteinpfiaster liefern und verlegen

2.  Verkaufserlos vorhandenes GroRsteinpflaster

8.500m? x 22,-€/m* = 187.000 €

Hamburg, 14.03.2018
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Preis €/m?

netto

7,50
70,00
6,25
30,00

140,00

7,50
70,00
3,00

70,00

7,50
3,00

75,00
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